
1 

 

 
 
 
  

ARRETE TEMPORAIRE 
Réglementation de la circulation 
77ème Critérium du Dauphiné 2025 

 

 
 
 
Etape 7 : GRAND-AIGUEBLANCHE > VALMEINIER 1800 : samedi 14 juin 2025 
Etape 8 : VAL-D'ARC > VAL-CENIS - Plateau du Mont-Cenis : dimanche 15 juin 2025 
 

 
Le Président du Conseil départemental de la Savoie 
 
 
Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, des Départements et 
des Régions et notamment l'article 25 
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment l'article L 3221.4 
Vu le code de la route et notamment les articles R. 411-8 et R. 411-25 
Vu le code de la voirie routière 
Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière, livre 1, quatrième partie, signalisation de 
prescription et livre 1, huitième partie, signalisation temporaire 
Vu l'arrêté du Président du Conseil départemental de Savoie en date du 29 avril 2025 relatif aux 
délégations de signature. 
Vu la demande de TDF SPORT 
 
 
CONSIDERANT que pour assurer la sécurité du déroulement des étapes 7 et 8 du Critérium du Dauphiné 
dans le Département de la Savoie, il y a lieu de réglementer la circulation des véhicules. 
 
 
 

A R R E T E  

 

 

ARTICLE 1 : 
 
Le samedi 14 juin 2025, Le régime des priorités est temporairement modifié. La circulation sera 
interrompue dans les deux sens pendant le passage de la course entre la voiture ouvreuse et la voiture 
« fin de course » qui matérialisent la bulle de circulation exclusive aux participants de la manifestation de 
l’étape n°7 Grand-Aigueblanche > Valmeinier 1800. 
 
Le col du Glandon (RD 927) sera interdit à la circulation le samedi 14 juin de 12h15 à 15h00. 
Le col de la Croix de Fer (RD 926) sera interdit à la circulation le samedi 14 juin de 12h15 à 15h15. 
 
 
Le samedi 14 juin 2025, trois zones de collecte sont installées sur : 
- la RD 927, commune de Saint-Etienne-de-Cuines 
- la RD 81, commune de Villargondran 
- la RD 902, commune de Saint-Martin-d’Arc 



2 

 

 
Au droit de ces zones : 

 le stationnement de véhicules (hormis ceux qui sont accrédités par l’organisation), y compris les 
vélos, est interdit sur les dépendances le samedi 14 juin 2025 de 7h00 à 17h00 ; 

 l’accès et la circulation des piétons (hormis ceux qui sont accrédités par l’organisation) sont 
interdits sur les dépendances le samedi 14 juin 2025 de 10h00 à 17h00. 

 
Des contrôleurs de l’organisation sont mis en place aux entrées des zones concernées ainsi qu’une 
équipe mobile. Une signalisation spécifique est installée et démontée le jour de l’étape. 
Un prestataire de l’organisation assure le ramassage des déchets à l’issue du passage de la course. 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
Le dimanche 15 juin 2025, Le régime des priorités est temporairement modifié. La circulation sera 
interrompue dans les deux sens pendant le passage de la course entre la voiture ouvreuse et la voiture 
« fin de course » qui matérialisent la bulle de circulation exclusive aux participants de la manifestation de 
l’étape n°8 Val d’Arc > Val Cenis-Plateau du Mont Cenis. 
 
Le col du Mont-Cenis (RD 1006) sera interdit à la circulation le dimanche 15 juin de 08h30 à 21h00. 
 
Le dimanche 15 juin 2025, quatre zones de collecte sont installées sur : 
- la RD 74, commune de Saint-Rémy-de-Maurienne 
- la RD 1006, commune de Saint-Julien-de-Mont-Denis 
- la RD 1006, commune de Freney 
- la RD 1006, commune de Val-Cenis 
 
Au droit de cette zone : 

 le stationnement de véhicules (hormis ceux qui sont accrédités par l’organisation), y compris les 
vélos, est interdit sur les dépendances le dimanche 15 juin de 7h00 à 17h00 ; 

 l’accès et la circulation des piétons (hormis ceux qui sont accrédités par l’organisation) sont 
interdits sur les dépendances le dimanche 15 juin de 10h00 à 17h00. 

 
Des contrôleurs de l’organisation sont mis en place aux entrées des zones concernées ainsi qu’une 
équipe mobile. Une signalisation spécifique est installée et démontée le jour de l’étape. 
Un prestataire de l’organisation assure le ramassage des déchets à l’issue du passage de la course. 
 
Le dimanche 15 juin 2025, une zone de sprint est prévue sur : 
- la RD 1006, sur la commune de Saint-Michel-de-Maurienne 
 
Au droit de cette zone : 

 le stationnement de véhicules (hormis ceux qui sont accrédités par l’organisation), y compris les 
vélos, est interdit sur les dépendances le dimanche 15 juin 2025 de 7h00 à 17h00 

 
Des contrôleurs de l’organisation sont mis en place aux entrées des zones concernées ainsi qu’une 
équipe mobile. Une signalisation spécifique est installée et démontée le jour de l’étape 
 
ARTICLE 3 : 
 
Si les circonstances l'exigent, la fermeture ou le rétablissement de la circulation sont laissés à l'initiative 
des services de la gendarmerie, suivant la configuration des événements. 
 
ARTICLE 4 : 
 
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction Interministérielle sur la 
signalisation routière (livre 1, quatrième partie, signalisation de prescription et livre 1, huitième partie, 
signalisation temporaire) sera mise en place par le pétitionnaire. 



3 

 

Le pétitionnaire devra veiller à ce que le stockage des véhicules (en sens inverse de la course) pour les 
nécessites du passage des coureurs se fasse dans des zones sécurisées qui n’engendre pas de 
remontée de file dans des zones dangereuses du fait de la présence de risque naturel ou d’absence de 
visibilité. 
 
ARTICLE 5 : 
 
Les dispositions définies par le présent arrêté prendront effet le jour de la mise en place de la 
signalisation.  
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Monsieur le Directeur des infrastructures est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié et 
affiché conformément à la réglementation en vigueur, et dont l'ampliation sera envoyée à au pétitionnaire, 
à Monsieur le Commandant du Groupement de gendarmerie de la Savoie, au SDIS 73, aux services 
préfectoraux concernés, et aux maires des communes concernées 

 

 

 

 
Fait à CHAMBERY, le 
 
Pour le Président du Conseil départemental et par délégation,  

 
 
   Monsieur le Directeur Adjoint des Infrastructures, Pôle Maintenance 

 
 
 
 
 
#signature1# 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.J. : 
Itinéraires horaires Etape 7 et Etape 8 
Horaires de fermeture des RD 



Critérium du Dauphiné 2025

ITINÉRAIRE HORAIRE

7ème étape : GRAND-AIGUEBLANCHE  > VALMEINIER 1800

17/04/2025

Samedi 14 juin 2025

Distance : 132 km

Départ fictif : 11:55 par la D990, D94, D97 A et D97

Départ réel : 12:10, sur la D97, soit 5,7 km du lieu de rassemblement 

Course

Signature : 10:45 à 11:45 

Rassemblement de départ : Sur la D990, à hauteur du n°550 (Grande rue) 

Appel : 11:50 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE 34 km/h 32 km/h 29 km/h

FRANCE
SAVOIE (73)

D990 GRAND-AIGUEBLANCHE    Départ fictif 11:55 11:55 11:55

Carrefour D990-D94

D94 Bellecombe (D94-D97 A) (GRAND-AIGUEBLANCHE)

Carrefour D94-VC

VC Carrefour VC-D97 A

D97 A Carrefour D97 A-D97

D97 Petit-Coeur (LA LÉCHÈRE)

131.6 0 GRAND-AIGUEBLANCHE Départ réel 12:10 12:10 12:10

131 0.6 Carrefour D97-D213 12:11 12:11 12:11

123.3 8.3 D213 Bonneval (LA LÉCHÈRE) 12:30 12:32 12:34

121.7 9.9 Villard-Benoit (LA LÉCHÈRE) 12:34 12:36 12:38

117.6 14 La Thuile (LA LÉCHÈRE) 12:44 12:47 12:51

115.2 16.4 Celliers-Dessus (LA LÉCHÈRE) 12:50 12:54 12:58

105.8 25.8 Col de la Madeleine (2 000 m) 13:14 13:19 13:26

101.1 30.5 SAINT-FRANÇOIS-LONGCHAMP 13:17 13:23 13:30

88.5 43.1 SAINT-MARTIN-SUR-LA-CHAMBRE 13:27 13:33 13:41

87.2 44.4 LA CHAMBRE 13:29 13:35 13:42

85.9 45.7 SAINT-AVRE 13:30 13:37 13:44

85.1 46.5 Carrefour D213-D927 13:31 13:38 13:45

85 46.6 D927 Carrefour D927-VC 13:32 13:38 13:46

84.2 47.4 VC SAINTE-MARIE-DE-CUINES (VC-D74) 13:33 13:39 13:47

83.8 47.8 D74 SAINT-ÉTIENNE-DE-CUINES (D74-D927) 13:33 13:40 13:47

74.8 56.8 D927 SAINT-COLOMBAN-DES-VILLARDS 13:55 14:03 14:13

73.1 58.5 Le Chatelet 13:59 14:08 14:18

72.2 59.4 Le Chal 14:02 14:11 14:21

63.5 68.1 Carrefour D927-D926 14:23 14:34 14:47

60.8 70.8 D926 Col de la Croix de Fer (2 067 m) 14:30 14:42 14:55

56 75.6 SAINT-SORLIN-D'ARVES 14:34 14:45 14:59

51.2 80.4 SAINT-JEAN-D'ARVES 14:38 14:49 15:03

33 98.6 SAINT-JEAN-DE-MAURIENNE (D926-D110-D906-VC) 14:53 15:05 15:20

29.9 101.7 VC VILLARGONDRAN (VC-D81) 14:58 15:11 15:26

26.3 105.3 D81 Le Bochet (D81-D81 A) (MONTRICHER-ALBANNE) 15:05 15:18 15:33

24.4 107.2 D81 A SAINT-JULIEN-MONT-DENIS (D81 A-D79-D79 D) 15:08 15:21 15:37

23.7 107.9 D79 D Carrefour D79 D-D1006 15:09 15:22 15:39

18 113.6 D1006 SAINT-MICHEL-DE-MAURIENNE (D1006-D902) 15:19 15:33 15:51

1



Critérium du Dauphiné 2025

ITINÉRAIRE HORAIRE

7ème étape : GRAND-AIGUEBLANCHE  > VALMEINIER 1800

17/04/2025

Arrivée : 

Largeur : 5 m

Ligne d'arrivée : sur la VC, à hauteur de l'entrée de parking sur la gauche de la chaussée à l'extrémité d'une ligne droite de 
165m à vue

Longueur de la ligne droite : 165 m

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE 34 km/h 32 km/h 29 km/h

16.9 114.7 SAINT-MICHEL-DE-MAURIENNE 15:21 15:35 15:53

16.1 115.5 D902 SAINT-MARTIN-D'ARC 15:23 15:37 15:55

14.1 117.5 Les Petites Seignères 15:29 15:43 16:02

13.4 118.2 Les Grandes Seignières 15:30 15:45 16:04

7.6 124 Carrefour D902-D215 A 15:46 16:03 16:23

5.7 125.9 D215 A L'Armara (VALMEINIER) 15:52 16:08 16:30

5.4 126.2 Rioubéroux (VALMEINIER) 15:52 16:09 16:31

3.3 128.3 La Combaz (VALMEINIER) 15:58 16:16 16:38

2.7 128.9 Le Vignier (VALMEINIER) 16:00 16:17 16:40

1 130.6 Carrefour D215 A-VC 16:04 16:22 16:45

0 131.6 VC Montée de Valmeinier 1800 (1 840 m) 16:07 16:26 16:49

0 131.6 VALMEINIER 1800 16:07 16:26 16:49

2



Critérium du Dauphiné 2025

ITINÉRAIRE HORAIRE

8ème étape : VAL-D'ARC > VAL-CENIS - Plateau du Mont-Cenis

17/04/2025

Dimanche 15 juin 2025

Distance : 133,5 km

Départ fictif : 13:25 par la rue des Ecoles, rue des Chevaliers de Malte et D1006

Départ réel : 13:30 sur la D1006, soit 2,4 km du lieu de rassemblement 

Course

Signature : 12:15 à 13:15 

Rassemblement de départ : Sur la VC (rue des Ecoles), à hauteur du n°17 

Appel : 13:20 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE 39 km/h 37 km/h 35 km/h

FRANCE
SAVOIE (73)

VC VAL-D'ARC    Départ fictif 13:25 13:25 13:25

Carrefour VC-D1006

133.3 0 D1006 VAL-D'ARC Départ réel 13:30 13:30 13:30

130.9 2.4 Carrefour D1006-D925 13:34 13:34 13:34

130.1 3.2 D925 AITON (D925-D102-D72) 13:35 13:35 13:35

128.9 4.4 D72 Le Maillet (D72-D102-D72) 13:37 13:37 13:37

128.6 4.7 Côte d'Aiton 13:37 13:38 13:38

124.3 9 VAL D'ARC (D72-D72 C-D1006-D73) 13:44 13:45 13:45

119.8 13.5 D73 Les Pugeats 13:51 13:52 13:53

118.6 14.7 Le Mas 13:53 13:54 13:55

118 15.3 Côtes de Saint-Georges-d'Hurtières (612 m) 13:53 13:55 13:56

117.9 15.4 SAINT-GEORGES-D'HURTIÈRES 13:54 13:55 13:56

116.1 17.2 Carrefour D73-D207 13:56 13:58 13:59

113.7 19.6 D207 SAINT-PIERRE-DE-BELLEVILLE 14:00 14:02 14:04

111.7 21.6 Carrefour D207-D75 14:03 14:05 14:07

111.6 21.7 D75 ÉPIERRE 14:03 14:05 14:07

107.1 26.2 LA CHAPELLE 14:10 14:12 14:15

106 27.3 Gondran 14:12 14:14 14:17

104.5 28.8 LES CHAVANNES-EN-MAURIENNE 14:14 14:17 14:19

102.9 30.4 Carrefour D75-D75 E 14:17 14:19 14:22

102.6 30.7 D75 E SAINT-RÉMY-DE-MAURIENNE (D75 E-D74) 14:17 14:20 14:23

100.7 32.6 D74 Saint-Sulpice 14:20 14:23 14:26

98.7 34.6 Carrefour D74-VC 14:23 14:26 14:29

97.6 35.7 VC SAINT-ÉTIENNE-DE-CUINES (VC-D74) 14:25 14:28 14:31

96.6 36.7 D74 SAINTE-MARIE-DE-CUINES 14:26 14:29 14:33

91.8 41.5 PONTAMAFREY (D74-D77 B-VC) 14:34 14:37 14:41

89.1 44.2 VC Carrefour VC-D77 A 14:38 14:42 14:46

88.9 44.4 D77 A Carrefour D77 A-D906 14:38 14:42 14:46

87 46.3 D906 SAINT-JEAN-DE-MAURIENNE (D906-VC-D906-VC) 14:41 14:45 14:49

83.4 49.9 VC VILLARGONDRAN (VC-D81) 14:47 14:51 14:56

79.6 53.7 D81 Carrefour D81-D81 A 14:53 14:57 15:02

78 55.3 D81 A SAINT-JULIEN-MONT-DENIS (D81 A-D79) 14:55 15:00 15:05

77.8 55.5 D79 Plan d'Arc 14:55 15:00 15:05

77.3 56 Carrefour D79-D79 C 14:56 15:01 15:06

77.1 56.2 D79 C Carrefour D79 C-D1006 14:56 15:01 15:06

1



Critérium du Dauphiné 2025

ITINÉRAIRE HORAIRE

8ème étape : VAL-D'ARC > VAL-CENIS - Plateau du Mont-Cenis

17/04/2025

Arrivée : 

Largeur : 5 m

Ligne d'arrivée : sur la D1006, à hauteur des bacs à poubelles sur la droite de la chaussée à l'extrémité d'une ligne droite de 
250 m à vue

Longueur de la ligne droite : 250 m

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE 39 km/h 37 km/h 35 km/h

74.9 58.4 D1006 Carrefour D1006-VC 15:00 15:05 15:10

74 59.3 VC SAINT-MARTIN-DE-LA-PORTE (VC-D219 A-D219) 15:01 15:06 15:12

71 62.3 D219 La Porte 15:07 15:12 15:18

68.5 64.8 La Villette 15:12 15:18 15:25

66.6 66.7 Col de Beaune (1 210 m) 15:17 15:23 15:30

66.5 66.8 Carrefour D219-D82 15:17 15:23 15:30

65.6 67.7 D82 Villarzembrun 15:17 15:24 15:30

63.3 70 Villarbernon 15:19 15:26 15:33

61.3 72 Carrefour D82-D215 B 15:21 15:27 15:34

60.1 73.2 D215 B SAINT-MICHEL-DE-MAURIENNE (D215 B-VC-D1006) 15:22 15:29 15:36

57.9 75.4 D1006 SAINT-MICHEL-DE-MAURIENNE 15:25 15:31 15:38

52.6 80.7 ORELLE 15:33 15:39 15:47

50.9 82.4 Le Pont des Chèvres 15:35 15:42 15:50

48.5 84.8 Carrefour D1006-D215 15:39 15:46 15:54

45.3 88 D215 Côte de Saint-André 15:44 15:51 15:59

44.9 88.4 Carrefour D215-VC 15:44 15:52 16:00

43.9 89.4 VC Carrefour VC-D215 15:46 15:53 16:02

43 90.3 D215 FRENEY (D215-D1006) 15:47 15:55 16:03

41.7 91.6 D1006 FOURNEAUX 15:49 15:57 16:05

40.8 92.5 MODANE (D1006-VC-D215) 15:51 15:58 16:07

37.1 96.2 D215 Côté Bourget (VILLARODIN-BOURGET) 15:56 16:04 16:13

32.2 101.1 Côte d'Aussois (1 473 m) 16:04 16:12 16:22

32.1 101.2 AUSSOIS (D215-D83) 16:04 16:12 16:22

27.6 105.7 D83 Sardières (VAL-CENIS) 16:11 16:20 16:30

23.4 109.9 Sollières (VAL-CENIS) 16:17 16:26 16:37

22.9 110.4 Carrefour D83-D1006 16:18 16:27 16:38

21.3 112 D1006 Termingnon (VAL-CENIS) 16:21 16:30 16:40

15.7 117.6 Lanslebourg (VAL-CENIS) 16:29 16:39 16:50

5 128.3 Col du Mont-Cenis (2 083 m) 16:51 17:03 17:16

0 133.3 VAL-CENIS - PLATEAU DU MONT-CENIS 16:59 17:11 17:25

2



Feuille1

COMMUNE
AXE

NOM DE RUE
HEURE FERMETURE

SENS OPP à LA COURSE
HEURE FERMETURE

SENS COURSE

ST FRANÇOIS
LONGCHAMPS

RD 213 12h00 12h15

RD 213 12H00 12h30

RD 213
RTE DE ST FRANÇOIS

12H00 12h30

RD 213
RTE DE ST MARTIN

12H00 12h30

RD 213
GRANDE RUE

12H00 12h30

RD 213 12h15 12h30

RD POINT FORMÉ PAR
RD 213 ET RD 1006

12h15 12h30

RD 927 12H15 12H30

ROUTE DES GRANDS PRÉS 12H15 12H30

ROUTE DE L’AURA 12H15 12H30

RD 74
AVENUE DU GLANDON

12H15 12H30

RD927
ROUTE DE LA COMBE

12H15 12H30

RD927 12H15 12H30

ST ALBAN DES
VILLARDS

RD 927
RTE DU COL DU GLANDON

12H15 12H30

RD 927
RTE DU COL DU GLANDON

12H30 12H45

RD926
RTE DE LA COMBE D’OLLE

12H30 12H45

ST SORLIN
D’ARVES

RD 926
RTE DU COL DE LA CROIX DE FER

13H15 13H30

ST JEAN
D’ARVES

RD 926
RTE DES ARVES

13H15 13H30

FONTCOUVERTE
LA TOUSSUIRE

RD 926
RTE DES ARVES

13H15 13H30

RD 926
AV SAMUEL PASQUIER

13H30 13H45

RD POINT FORMÉ PAR RD 926 ET RD 110
RD POINT DIT DE « L’OPINEL"

13H30 14H00

RD POINT FORMÉ PAR RD 110
PAR RUE MARCOZ ET
PAR AV DES CLAPEYS

13H30 14H00

RD 110
RUE CAPITAINE BULARD

13H30 14H00

RD 906
AV DU MONT CENIS

13H30 14H00

RD 906
RUE DU PARC DE LA VANOISE

13H30 14H00

RD POINT FORMÉ PAR
RUE DU PARC DE LA VANOISE ET

PAR AVENUE DU 8 MAI 1945
13H30 14H00

RD 906
AV DU 8 MAI 1945

13H30 14H00

RD POINT FORMÉ PAR
AV DU 8 MAI 1945 ET

PAR AV D’ITALIE
13H30 14H00

ST JEAN DE
MAURIENNE

STE MARIE
DE CUINES

STE ETIENNE
DE

CUINES

ST COLOMBAN
DES VILLARDS

ST MARTIN
SUR

LA CHAMBRE

LA CHAMBRE

ST AVRE

FERMETURE ROUTES 7 ÈME ÉTAPE DU DAUPHINÉ LIBÉRÉ
SAMEDI 14 JUIN 2025

Page 1



Feuille1

AVENUE D’ITALIE 13H30 14H00

RD POINT FORMÉ PAR L’AV D’ITALIE
ET

PAR RD 906
13H30 14H00

RD 81
RUE DE L’ARTISAN

13H30 14H00

RD 81
RUE DES ANCIENNES RESSES

13H30 14H00

RD 81
RUE DES SAUGES

13H45 14H00

RD 81 A
RUE DE LA BETTAZ

13H45 14H00

RTE DES KARELLIS 13H45 14H00

RD 79
AVENUE DE LA GARE

13H45 14H00

RD 79 D 14H00 14H15

RD 1006 14H00 14H15

ST MARTIN
DE LA PORTE

RD 1006 14H00 14H15

RD 1006
RUE DU TEMPLE

14H00 14H15

RD 1006
RUE GÉNÉRAL FERRIE

14H00 14H15

RD 902
RUE DU GALIBIER

14H00 14H15

RD 902
RTE DU TÉLÉGRAPHE

14H15 14H30

RD 215 A 14H15 14H30

RD 215 A
RTE DU MONT THABOR

14H30 14H45

RUE DE LA SANDONIÈRE 14H30 14H45
VALMEINIER

SUR L’ENSEMBLE DE L’ÉPREUVE : RÉOUVERTURE DES ROUTES 5 MINUTES APRÈS LE PASSAGE DU DÉ-BALISAGE
Positionnement: après le VL « FIN DE COURSE »

ST JULIEN
MONT DENIS

ST MICHEL DE
MAURIENNE

ST MARTIN
D’ARC

VILLARGONDRAN

MONTRICHER
ALBANNE

Page 2



Feuille1

COMMUNE
AXE

NOM DE RUE
HEURE FERMETURE

SENS OPP à LA COURSE
HEURE FERMETURE

SENS COURSE
RUE DES ÉCOLES 12H15 12H30

RUE DES CHEVALIERS DE MALTE 12H15 12H30
RD 1006

GRANDE RUE
12H15 12H30

BOURGNEUF RD 1006  GRANDE RUE 12H15 12H30
RD 1006 12H15 12H30

RD POIT FORMÉ PAR RD 1006
ET RUE LOUIS ARMAND

12H15 12H30

RD POINT FORMÉ PAR RD 1006 ET RD 925 12H15 12H30
RD 925 12H15 12H30

RD POINT FORMÉ PAR RD 925
ET ENTRÉE N°24 DE L' A43

12H15 12H30

RD 102
ROUTE DU FORT

12H15 12H30

RD 72
RTE DE RANDENS

12H15 12H30

BONVILLARET
RD 72

RTE D’AITON
12H15 12H30

RD 72
RTE D’AITON

12H15 12H30

RD 72C 12H15 12H30
RD 1006

GRANDE RUE
12H15 12H30

RD 73 MNT DU VIVIERS 12H15 12H30
RD 73

RTE D’AIGUEBELLE
12H30 12H45

RD 73
RTE DU FER

12H30 12H45

RD 73
RTE DE ST ALBAN

12H30 12H45

RD 73
RTE DES HURTIERES

12H30 12H45

RD207
RTE DES HURTIERES

12H30 12H45

RD 207
RTE DES HURTIÈRES

12H45 13H00

RD POINT FORMÉ PAR RD 207
ET PAR ENTRÉE N°25 DE L’A43

12H45 13H00

RD 207 12H45 13H00
RD75 12H45 13H00
RD 75

RUE DE LA LAUZIERE
12H45 13H00

RD 75
RUE DE LA MAIRIE

12H45 13H00

RD 75
RUE DES ÉCOLES

12H45 13H00

RD 75
RTE DE LA CHAPELLE

12H45 13H00

RD75
RTE D’EPIERRE

12H45 13H00

RD75
RUE CLÉMENT BRUN

12H45 13H00

RD75
RUE DES CONTOURS

12H45 13H00

RD75
RTE DE GONDRANS

12H45 13H00

ANCIENNE RTE ROYALE 12H45 13H00
ANCIENNE RTE ROYALE 13H00 13H15

RD 75 E 13H00 13H15
RD75E 13H00 13H15

RD POINT FORMÉ PAR RD75E
ET PAR RD74

13H00 13H15

RD 74 13H00 13H15
RD 74

RTE DE TILLERY
13H00 13H15

RD 74 13H00 13H15
RTE DU VERNET 13H00 13H15

RD 74 AV DU GLANDON 13H00 13H15
ST MARIE

DE CUINES
RD 74

RTE DE L’AURA
13H00 13H15

RD74 13H15 13H30
RD 77 B 13H15 13H30

RUE DU PONT LEVANT 13H15 13H30
RTE DU GRAND CHATELARD 13H15 13H30

RTE DES CONTAMINES 13H15 13H30

FERMETURE ROUTES 8 ÈME ÉTAPE DU DAUPHINÉ LIBÉRÉ
 DIMANCHE 15 JUIN 2025

ST REMY
DE MAURIENNE

ST ETIENNE
DE CUINES

EPIERRE

LA CHAPELLE

LES CHAVANNES
EN MAURIENNE

ST GEORGES
D’HURTIERES

ST ALBAN
D’HURTIERES

ST PIERRE
DE BELLEVILLE

VAL D’ARC

AITON

VAL D’ARC

Page 1



Feuille1

RD 77 A
RTE DES CONTAMINÉS

13H15 13H30

RD POINT FORM PAR RD 77A, PAR RD 77
ET PAR RD 906

13H15 13H30

RD 906 13H15 13H30
RD POINT FORMÉ PAR RD 906

ET PAR RD 1006
13H15 13H30

13H15 13H30
RD 906 13H30 13H45
RD 906

RUE DE LA LIBERATION
13H30 13H45

RUE DE LA RÉPUBLIQUE 13H30 13H45
AV DU MONT CENIS 13H30 13H45

RD 906
RUE DU PARC DE LA VANOISE

13H30 13H45

RD POINT FORMÉ PAR RUE DU PARCE DE
LA VANOISE ET PAR AV DU 8 MAI 45

13H30 13H45

AVENUE DU 8 MAI 1945 13H30 13H45
RD POINT FORMÉ PAR AV DU 8 MAI 45

ET PAR AV D’ITALIE
13H30 13H45

RD 81 13H45 14H00
RUE DE L’ARTISAN 13H45 14H00

RD POINT FORMÉ PAR RD 81
ET PAR RD 80

13H45 14H00

RUE DES ANCIENNES RESSES 13H45 14H00
RD POINT FORMÉ PAR RD 81

ET PAR RUE DES FERRANDIERES
13H45 14H00

RD 81
RUE DES ANIENNES RESSES

13H45 14H00

RD 81 13H45 14H00
RD 81 13H45 14H00
RD 81

RUE DES SAUGES
13H45 14H00

RTE DE LA BEITAZ 13H45 14H00
RD 81 A 13H45 14H00

RTE DES KARELLIS 13H45 14H00
RD 79

AVENUE DE LA GARE
13H45 14H00

RD 79 D 13H45 14H00
RD 1006 13H45 14H00
RD 1006 13H45 14H00

RTE DES GRANGES 13H45 14H00
RTE DE LA SALETTE 13H45 14H00

RD 219 A
RUE DE LA MAISON BLANCHE

13H45 14H00

RD 2019 13H45 14H00
RTE DE ST MARTIN 13H45 14H00

RD 219
RTE DU GRAND PERRON

13H45 14H00

RD 219
RTE DES ENCOMBRES

13H45 14H00

RD 219
RTE DES ALPAGES

13H45 14H00

RD 219
RTE DE LA ROUARDE

14H15 14H30

RD 82
RTE DES SAUGES

14H15 14H30

RD 82
RTE DES BOUGUIGNONS

14H15 14H30

RTE DE LA BUFFAZ 14H15 14H30
RD 215 B 14H15 14H30
RD 215 B

RTE DU NOIRAY
14H15 14H30

RUE CELESTINE 14H15 14H30
RUE DES ENCOMBRES 14H15 14H30
RUE DE ST LAURENT 14H15 14H30

RD 1006
GRANDE RUE

14H15 14H30

RD 1006
RTE DU PLAN D’ARC

14H15 14H30

RD 1006 14H15 14H30
RD 1006 14H15 14H30
RD 1006

RTE DE ST MICHEL
14H15 14H30

RD POINT FORMÉ PAR RD 1006
ET PAR RTE DE FRANCOZ

14H15 14H30

RD 1006
RTE DE MODANE

14H15 14H30

RD 1006
RTE DE MODANE

14H30 14H45

RD 215 B 14H30 14H45

ORELLE

FRENEY

ST JULIEN
MONT DENIS

ST MARTIN
DE LA PORTE

ST MICHEL
DE MAURIENNE

ST JEAN
DE MAURIENNE

VILLARGONDRAN

MONTRICHER
ALBANNE

LA TOUR EN MNE
PONTAMAFREY

Page 2



Feuille1

RTE DES SARRAZINS 14H30 14H45
RD 215 B 14H30 14H45

CHEMIN DES BESTES 14H30 14H45
RD 215 14H30 14H45
RD215 14H30 14H45

RD POINT FORMÉ PAR RD 215
ET PAR RD 1006

14H30 14H45

RD 1006 14H30 14H45
RD 1006 14H30 14H45
RD 1006

EV DE LA LIBERTE
14H30 14H45

RD 1006
RUE DE LA RÉPUBLIQUE

14H30 14H45

RD 1006
RUE JEAN JAURES

14H30 14H45

AV EMILE CHARVOZ 14H30 14H45
RD 215

RUE DES CASERNES
14H30 14H45

RD 215
RTE DU BOURGET

14H30 14H45

RD 215
RTE DU BOURGET

14H45 15H00

RD POINT FORMÉ PAR RD 215
ET PAR RD 215 E

14H45 15H00

RD 215 14H45 15H00
AVRIEUX RD 215 14H45 15H00

RD215 14H45 15H00
RD 215

RTE DES MOTTETS
14H45 15H00

RD 83
RTE PLAN CHAMPS

14H45 15H00

RD 83 14H45 15H00
RD 83 15H00 15H15
RD 83

RTE DE L’EGLISE
15H00 15H15

RD 83 15H00 15H15
RD 1006 15H00 15H15
RD 1006

RUE DE LA PARRACHÉE
15H00 15H15

RD 1006 15H00 15H15
RD 1006

RUE DU MONT CENIS
15H00 15H15

RD 1006 15H00 15H15

SUR L’ENSEMBLE DE L’ÉPREUVE : RÉOUVERTURE DES ROUTES 5 MINUTES APRÈS LE PASSAGE DU DÉ-BALISAGE
Positionnement: après le VL « FIN DE COURSE »

VILLARODIN
BOURGET

AUSSOIS

VAL CENIS

FRENEY

FOURNEAUX

MODANE

ST ANDRÉ

Page 3


		2025-05-15T21:07:54+0200
	Chambéry
	Adjoint au directeur des infrastructures Pôle maintenance




